HECHT 256

made for garden

Congratulations on
your purchase of
the product brand
HECHT. Before the first
operation, please read
the owner's manual
carefully!

Herzlichen
Gliickwunsch zum Kauf
eines HECHT-Produktes.

Bitte lesen Sie diese
Anleitung vor der
ersten Inbetriebnahme
sorgfaltig durch!

En ORIGINAL
INSTRUGTIONS
FOR USE

oc DRIGINAIN

=
AHWEISWUHGE

Fr INSTRUCTIONS |
ORIGINAL

FR PL HU
Nous vous félicitons Gratulujemy zakupu Késznjik Onnek, hogy
d"avoir acheté un produktu marki megvasarolta a HECHT
produit HECHT. Veuillez HECHT. Przed markaju terméket! A
lire attentivement ce pierwszym uzyciem kész(ilék elsé tizembe
manuel avant de le nalezy doktadnie helyezése el6tt

mettre en service pour  przeczytac instrukcje  figyelmesen olvassa el ezt

la premiére fois !

obstugi! a haszndlati utasitést!




m This manual contains important information about safety, installation, operation,
maintenance, storage, and troubleshooting. Keep this manual in a safe place to be able
to find information in the future or for other users. Given the constant technological
development and adaptation to the latest exacting standards of the EU technical and design
changes may be carried out without prior notice. Photographs are for illustrative purposes only,
and may not exactly match the product itself. It is not possible to exercise any legal claims
associated with this operator’s manual. In case of doubt, contact the importer or retailer.

m Dieses Handbuch enthalt wichtige Informationen zu Sicherheit, Installation, Betrieb,

Wartung, Lagerung und Fehlersuche. Bewahren Sie dieses Handbuch an einem sicheren
Ort auf, damit Sie in Zukunft oder flir andere Benutzer Informationen finden kénnen. Aufgrund
der standigen technologischen Entwicklung und der Anpassung an die neuesten anspruchsvollen
Normen der EU kénnen technische und gestalterische Anderungen ohne vorherige Ankiindigung
vorgenommen werden. Die Fotos dienen nur der Veranschaulichung und entsprechen
maoglicherweise nicht genau dem Produkt selbst. Aus dieser Betriebsanleitung kénnen keine
Rechtsanspriiche abgeleitet werden. Im Zweifelsfall wenden Sie sich bitte an den Importeur oder
Handler.

m Ce manuel contient des informations importantes sur la sécurité, l'installation, le
fonctionnement, I'entretien, le stockage et le dépannage. Conservez ce manuel dans un
endroit sOr afin de pouvoir retrouver des informations a I'avenir ou pour d’autres utilisateurs.
Compte tenu de |'évolution technologique constante et de I'adaptation aux normes les plus
récentes de I'UE, des modifications techniques et de conception peuvent étre apportées sans
préavis. Les photographies ne sont utilisées qu’a des fins d'illustration et peuvent ne pas
correspondre exactement au produit lui-méme. Il n‘est pas possible de faire valoir des droits
légaux liés a ce manuel d’utilisation. En cas de doute, contactez I'importateur ou le détaillant.

m Przedkfadana instrukcja zawiera wazne informacje dotyczace bezpieczenstwa, montazu,

eksploatacji, konserwacji, przechowywania oraz usuwania ewentualnych usterek.
W zwigzku z tym instrukcje nalezy odpowiednio przechowa¢ w celu umozliwienia wyszukania
informacji w przysztosci oraz dla jej stosowania przez dalszych uzytkownikéw. Ze wzgledu na
ciggly rozwdj oraz proces dostosowywania do najnowszych, wymagajgcych norm Unii
Europejskiej, w wyrobach moga by¢ wprowadzone zmiany techniczne i graficzne bez
wczesniejszego zawiadamiania. Fotografie zastosowane w instrukcji majg jedynie charakter
obrazowy i nie musza doktadnie zgadzac sie z dostarczong maszyna. Wykluczone sa jakiekolwiek
roszczenia prawne zwigzane z przedkfadang instrukcjg obstugi. W przypadku watpliwosci nalezy
kontaktowac sie z importerem lub ze sprzedawca.

A jelen haszndlati Utmutaté fontos biztonsagi, szerelési, Uzemeltetési, karbantartasi,

tarolasi és hibaelharitasi informaciokat tartalmaz. Az itmutatét 6rizze meg, tovabba azt a
berendezés egyéb felhasznéldinak is adja &t. A folyamatos modernizélds, a technoldgia
fejlesztések, valamint az EK el6irdsainak valé megfelelés miatt a termékek mUiszaki tulajdonsagait
és kivitelét el6zetes bejelentés nélkdl is megvaltoztathatjuk. Az Gtmutatdban hasznalt képek
csak tajékoztatd jelleglek, azok eltérhetnek a ténylegesen megvasarolt terméktél. A hasznalati
Utmutatoval kapcsolatban minden jogi igényt elutasitunk. Bizonytalansédg esetén vegye fel a
kapcsolatot a gép importérével vagy eladojaval.

®

2re HEChT

made for garden



JINTSIGEY @R oo 4
A R T S Y V] B ) T — 14
S ] (AT () S 15
IV AN A T Ry S e —— 16
CONFIRMATION OF FAMILIARITY WITH THE OPERATION OF THE DEVICE ........ccocieieinieinininnnns 47
B SR | E R E R LI LT D) E P 4
S R TS S IV B e e (i T 14
SAZAIALENION DY cerrorrrrrorrrororrrororreeeroeererrererereroerroreerreeereererrererrererenne 15
B 1) B U G —— 22
BESTATIGUNG, DASS SIE MIT DER BEDIENUNG DES GERATS VERTRAUT SIND........ccuunersnernnens 47
GUIDE ILLUSTRE......euureusresssessnesssesssesssesssesssesssesssesssesssesssssssesssesssssssesssesssessseeas 4
SYMBOLES DE SECURITE .....ceureuuessesssesssesssesssesssesssesssssssesssesssesssssssssssesssessseeas 14
SPECIFICATIONS ....uvuuressesssessnesssesssesssssssesssesssesssesssesssesssesssesssesssssssssssesssessseess 15
BV e —— 28

CONFIRMATION DE LA FAMILIARISATION AVEC LE FONCTIONNEMENT DE L'EQUIPEMENT.... 47

7NN 4 A A erererererererereneoerererereoroerroror oo 4
SYMBOLE BEZPIECZENSTWA .....coureuenseessessesssessessesssessesssessessesssessessssssessessseases 14
D AN ERTE G N oz e e e T T i, 15
N ST R UK A (B S ] G e e s 34
POTWIERDZENIE ZAPOZNANIA SIE Z EKSPLOATACJA URZADZENIA ......ccoueurenens 47
ABRAS UTMUTATO .....ceorurnrsnrsssesssesssesssesssssssssssesssesssssssesssesssssssssssesssssssssssesass 4
JELEK A GEPEN ....ovurruseesssessnesssesssssssesssesssssssssssesssesssssssesssesssssssssasesssesssssssesass 14
SPECIFIKACIO ...oveverueeusessessesssesssesssesssesssesssesssesssesssssssssssesssesssssssesssesssessssess 15
EREDETI HASZNALATI UTMUTATO......cvueveensseensrenssseessseessseessseessssesssessssssssseanns 40
A GEP ATVETELENEK ES BEMUTATASANAK AZ IGAZOLASA ......ooeemeeseeseeseenss 47

HEChTY iz

made for garden



ILLUSTRATED GUIDE / ILLUSTRIERTER LEITFADEN / GUIDE

ILLUSTRE / ZALACZNIK ZDJECIE / ABRAS UTMUTATO

PACKAGE CONTENTS / PACKUNGSINHALT / CONTENVU DU
PAQUET / ZAWARTOSC OPAKOWANIA / A CSOMAGOLAS

PCSISTK/KS

i EN DE FR PL HU

1. 1x  bolt M8x75 Schraube M8x75 vis M8x75 Sruba M8x75 csavar M8x75

2 3x  bolt M6x50 Schraube M6x50 vis M6x50 $ruba M6x50 csavar M6x50

3. 8 bolt M6x40 Schraube M6x40 vis M6x40 $ruba M6x40 csavar M6x40

4 1x  bolt M6x35 Schraube M6x35 vis M6x35 $ruba M6x35 csavar M6x35

5. 2x  cotter pin @5x35  Splinten @5x35 g@(;t:glsle femilie zawleczka @5x35  sasszeg @5x35

6. 3x  nutM8 Mutter M8 écrou M8 nakretka M8 anyacsavar M8

7. 1x  nutMé Mutter M6 écrous M6 nakretka M6 anyacsavar M6

8. 2x  flat washer @8 Unterlegescheibe @8  rondelle plate @8 gfgska podkladka lapos alatét @8
. duza $rub "

9 9% big flat washer grosse grande rondelle seéciokatnveh nagy lapos alatét

' 76 Unterlegescheibe @6  plate @6 amny 06

M6x40

He HECHT

made for garden



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

PCS/STK/KS
[S27/DB

6x

1x

2x

2X

2X

flat washer @16

connecting
bushing

outer axle
bushing

inner axle
bushing

wheel bushing

handle connector
plate

drive pin
R pin

wing lock nut
handle tube

support leg
connect tube

adjust rod

frame tube
assembly

wheel

hopper assembly

screen

rain cover
flow control plate
adjusting plate

short connect rod

DE

Unterlegscheibe @16

Verbindungsbuchse
auBere Achsbuchse
innere Achsbuchse

Radbuchse

Griffverbinderplatte

Mitnehmerstift
R-Stift

Fligelmutter
Griffrohr

StiitzfuB
Verbindungsrohr

Einstellstange

Rahmenrohrmontage

Rad

Trichtereinheit

Sieb

Regenschutz
Drosselplatte
Verstellplatte

kurze
Verbindungsstange

FR

rondelle plate @16
douille de
raccordement

douille de I'essieu
extérieur

bague intérieure de
I'essieu

douille de roue

plaque de
connexion de la
poignée
goupille
d'entrainement

Broche R

écrou a oreilles
tube de poignée
jambe de support

tube de
raccordement

tige de réglage

assemblage du tube
du cadre

roue

assemblage de la
trémie

Tamis

housse de pluie
plaque de contrdle
du débit

plaque de réglage

bielle courte

=~ _ ___m______0

made for garden

PL

ptaska podktadka
216

miedzy-czes¢
zewnetrzna
obudowa osi kot
wnetrzna

obudowa osi kot

rurka osi kot

facznikowa czesc
rekojesci

szpilka
zabezpieczajaca

sprezynowa
zawleczka

nakretka
skrzydetkowa

rekojesc
konstrukgja
podwozia

rurka facznikowa

diugi pret
requlacji

rama z rurek
kofo
zbiornik
pokrywa

zbiornika

nieprzemakalna
pokrywa
zbiornika
dZwignia
regulacyjna
przekfadnia
regulacji

ktodki pret
regulacji

HU

lapos alatét @16

koztes darab

keréktengely
kills6 hiivelye

keréktengely
belsg hivelye

keréktengely
csove

fogantyu
Osszekotd eleme

rogzité csap
rugds csap

szarnyas anya
fogantyuk

alvaz tarto
Osszekotd ¢sé
hosszu rud

cs6vaz
kerék

bedntd tartély

garat fedél

vizallo burkolat
vezérld kar
szablilyozd

rovid rud

Ul
~.
N



Insert the inner axle
bushing and the
outer axle bushing
into the axle.

Insert the wheel and
the spacer into the
axle.

Install the flat
washer @16 into
the axle.

DE

Setzen Sie die innere
Achsbuchse und die
duBere Achsbuchse
in die Achse ein.

Setzen Sie das Rad
und das Distanz-
stlick in die Achse
ein.

Setzen Sie die Unter-
legscheibe @16 in
die Achse ein.

FR

Insérer la bague
intérieure de |'essieu
et la bague extérie-
ure de I'essieu dans
I'essieu.

Insérer la roue et
I'entretoise dans
'axe.

Installer la rondelle
plate @16 dans
I'axe.

®

made for garden

PL

Zat6z $rodkowa
obudowe osi két i

zewnetrzng obudo-

we osi kéf na osi.

Zatoz kotko i rurke
0SIOW3 Na 0Si.

Zat07 na os ptaska
podktadke @16.

STEP 1: Install the wheel / SCHRITT 1: Montieren Sie das Rad / ETAPE 1 : Installation de
la roue / KROK 1: Montaz kétek / 1 LEPES: Kerekek osszeszerelése

HU

Helyezze fel a
keréktengely
belsG perselyét
és a keréktengely
kils6 perselyét a
fGtengelyre.

Helyezze fel a
kerekeket és a
keréktengely csovét
a fétengelyre.

Helyezze fel a @16
tengely alatétet.



STEP 1: Install the wheel / SCHRITT 1: Montieren Sie das Rad / ETAPE 1 : Installation de

CH.

la roue / KROK 1: Montaz kétek / 1 LEPES: Kerekek dsszeszerelése

Install the cotter pin
@5x35 into the hole
on the head of axle
and fix it by bend.

Insert the inner axle
bushing and the
outer axle bushing
into the axle.

Install the wheel
and the spacer into
the axle, swivel the
two hole until on
line, insert the pin
sleeve then bucked
by steel wire.

Install the flat
washer @16 into
the axle.

Install the cotter pin
@5x35 into the hole
on the head of axle
and fix it by bend.

Also there have 4
pcs of flat washers
@16 use for clear-
ance according your
requirement.

DE

Setzen Sie den Splint
@5x35 in das Loch
am Achsenkopf ein
und fixieren Sie ihn
durch Biegen.

Setzen Sie die innere
Achsbuchse und die
auBere Achshuchse
in die Achse ein.

Montieren Sie

das Rad und den
Abstandhalter in die
Achse, schwenken
Sie die beiden
Locher, bis sie auf
einer Linie liegen,
setzen Sie die Bol-
zenhiilse ein und
spannen Sie sie mit
dem Stahldraht.

Die flache Unter-
legscheibe @16 in
die Achse einbauen.

Stecken Sie den
Splint @5x35 in

das Loch an der
Achsenspitze und
sichern Sie ihn durch
Biegen.

Es gibt auch 4 Stiick
flache Unter-
legscheiben @16
Verwendung fir den
Abstand nach Ihrer
Anforderung.

FR

Installer la goupille

fendue @5x35 dans
le trou de la téte de
I'essieu et la fixer en
la pliant.

Insérer la bague
intérieure de |'essieu
et la bague extérie-
ure de I'essieu dans
I'essieu.

Installer la roue et
I'entretoise dans
'axe, faire pivoter
les deux trous jusqu-
‘a ce qu'ils soient
alignés, insérer la
douille de la goupille
puis la boucler avec
du fil d'acier.

Installer la rondelle
plate @16 dans
I'axe.

Installer la goupille

fendue @5x35 dans
le trou de la téte de
I'essieu et la fixer en
la pliant.

Il'y a également 4
rondelles plates de
@16 a utiliser pour
le dégagement selon
vos besoins.

made for garden

PL

W16z zawleczke
@5x35 do otwordw
znajdujacych sie na
szpicu osi i zagnij ja.

Zatoz srodkowa
obudowe osi két i
zewnetrzng obudo-
we osi kéf na osi.

Zatoz koto i

rurke osiowa na

0$, pokrecaj tak,
aby oba otwory
licowaty nawzajem i
zabezpiecz je szpilka
zabezpieczajaca.

Zat6z na os ptaska
podktadke @16

Wi6z zawleczke
@5x35 do otwordw
znajdujacych sie na
szpicu osi i zagnij ja.

Opakowanie zawiera
4szt. plaskich pod-
kfadek @16 — uzyj
do zmniejszenia luzu
wedfug potrzeby.

HU

Helyezze a @5x35
sasszeget a tengely
csticsdn taldlhato
nyilasba és az
elhajlitdsa altal
régzitse azt.

Helyezze fel a
keréktengely
bels6 perselyét
és a keréktengely
kiilsg perselyét a
f6tengelyre.

Helyezze fel a
kereket és a
keréktengely csovét
a f6tengelyre, és
forditsa olyan
irdnyba, hogy a
nyilasok egymassal
szemben és egy sik-
ban legyenek, majd
biztonsagi szeg dltal
rogzitse azt.

Helyezze fel a
tengelyre a @16
alatétet.

Helyezze a @5x35
sasszeget a tengely
csticsan taldlhaté
nyilasha és az
elhajlitdsa dltal
rogzitse azt.

A csomagolas 4 db
@16 lapos alatétet

tartalmaz — hasznél-

ja a szlikség szerinti

hézagok meghataro-

zasara.

7124



8/24

STEP 2: Assembly Support leg / SCHRITT 2: Montage Stiitzbein / ETAPE 2 : Assemblage
de la jambe de support / KROK 2: Montaz konstrukcji podwozia / 2 LEPES: Az alvaz
allvany ésszeszerelése

EN DE FR PL HU
Frame tube as- Montage des Assemblage du tube "

Rama z rurek Csbvaz
sembly Rahmenrohrs du cadre

Nylon-Sicherungs-

Contre-écrou en

Nylon lock nut M8 mutter M8 nylon M8 Nakretka M8 Anyacsavar M8
Connecting bushing ~ Verbindungsbuchse ~ Prise de connexion  Miedzy-czes¢ Tavtarto

Hex bolt M8X75 ﬁﬂegt;l;antschraube ’E\%AO;XI(;Q hexagonal ’Sv'nés? 5sze.éciokatna Cl\g\:(;S Hatszoglet(
Big washer @6 Egﬁﬁe?gée& Grande rondelle @6 Duza podkfadka @6 @6 Nagy alatét
Nylon lock nut M6 xyulﬁg}s,iﬁgemngs' g;r;tnre,\-/légrou en Nakretka M6 M6 Anyacsavar
Hex bolt M6x40 iﬂegzzgantschraube EAO(;JXIZS hexagonal i/lnészal Oszeéciokatna Cl\ﬂgéglr() Hatszoglet(

made for garden

®



STEP 3: Install the hopper / SCHRITT 3: Einbau des Trichters / ETAPE 3 : Installation de la
trémie / KROK 3: Montaz pojemnika / 3 LEPES: Toéltégarat dsszeszerelése

Insert the head of
axle into the hole
on the bottom of
hopper.

Install the hopper
on the install tube
assembly use 6 pcs
of hex bolts M6x40,
flat washer @6 and
nuts M6.

Insert the pin into
C.  the hole of the top
of the swivel axle.

DE

Stecken Sie den Kopf
der Achse in das
Loch am Boden des
Trichters.

Montieren Sie den
Trichter mit 6 Stlick
Sechskantschrauben
M6x40, Unter-
legscheiben @6 und
Muttern M6 auf
dem Installation-
srohr,

Stecken Sie den Stift
in das Loch oben an
der Schwenkachse.

FR

Insérer la téte de
I'axe dans le trou
situé au fond de la
trémie.

Installer la trémie
sur I'ensemble du
tube d'installation a
|'aide de 6 boulons
hexagonaux M6x40,
d'une rondelle plate
@6 et d'écrous M6.

Insérer la goupille
dans le trou de la
partie supérieure de
I'axe de pivotement.

made for garden

®

PL

Koniec watu zat6z
w otwdr w dolnej
czesci pojemnika.

Zamocuj zbiornik
na rame z rurek

Za pomocg 6 szt.
$rub szesciokatnych
M6x40, pfaskich
podktadek @6 a
nakretek M6.

Zatoz zawleczke do
otworéw w gorne;

czesci watu wozka

rozsypujacego

HU

A tengely végét
helyezze a garat
also részén taldlhatd
nyilasba.

Szerelje a toltdgara-
tot a csévazra, 6 db
hatszoglet(i M6x40
csavar, @6 lapos
alatétek és M6
anyacsavarok dltal.

Helyezze a sasszeget
a sz26rd berendezés
tengelyének felsg
részén talalhatd
nyilsba.

9/24



HEChT
for gard

10/24



STEP 4: Adjust the handle / SCHRITT 4: Einstellen des Griffs / ETAPE 4 : Ajuster la

poignée / KROK 4: Montaz rekojesci / 4 LEPES: Fogantyii dsszeszerelése

EN
Handle tube

Handle connector
plate

Hex Bolt M6x50

Connect tube
Nut M6

Flow control plate

DE
Handgriff-Rohr

Griffanschlussplatte

Sechskantschraube
M6x50

Rohr verbinden
Mutter M6

Durchflusskontroll-
platte

FR
Tube de la poignée

Plague de connexion
de la poignée

Boulon hexagonal
Méx50

Connecter le tube
Ecrou M6

Plaque de contréle
du débit

PL
Rekojesci
tacznik rekojesci

Sruba szeéciokatna
M6x50
Rurka facznikowa

Nakretka M6

Dzwignia sterujaca

HU
Fogantyu

Fogantyl 8sszekotd
része

M6x50 Hatszdglet(i
csavar

Osszekotd cs6

M6 Anyacsavar

Kezel6kar

STEP 5: Assemble Handle and Support Leg / SCHRITT 5: Griff und Stiitzbein montieren

| ETAPE 5 : Assembler la poignée et la jambe de support / KROK 5: Montaz rekojesci i
konstrukcji podwozia / 5 LEPES: A fogantyii és az alvaz allvany dsszeszerelése

CH.

EN
Handle

Hex Bolt M6x35
Handle

Hex Bolt M6x40
Nut M6

Big washer @6
Adjusting connector

Big washer 26

Nut M6

DE

Handgriff
Sechskantschraube
M6x35

Handgriff
Sechskantschraube
M6x40

Mutter M6

GroBe Unter-
legscheibe @6

Einstellen des
Anschlusses

GroBe Unter-
legscheibe @6

Mutter M6

made for garden

FR
Poignée

Vis a téte hexagona-
le M6x35

Poignée

Vis a téte hexagona-
le M6x40

Ecrou M6
Grande rondelle @6

Connecteur de
réglage

Grande rondelle @6

Ecrou M6

®

PL

Rekojes¢

Sruba szesciokatna
M6x35

tacznik rekojesci

Sruba szesciokatna
M6x40

Nakretka M6

Duza podktadka 26
Przektadnia reguladji

Duza podktadka @6

Nakretka M6

HU
Fogantyu

M6x35 Hatszdglet(i
csavar

A foganty( dsszeko-

t6 csove

M6x40 Hatszogletd
csavar

M6 Anyacsavar
@6 Nagy alatét

Szabalyozé csat-
lakozd

@6 Nagy aldtét

M6 Anyacsavar

11724



12724

STEP 6: Assembly rods / SCHRITT 6: Montage der Stangen / ETAPE 6 : Assemblage des
tiges / KROK 6: Montaz pretow regulacji / 6 LEPES: Rud 6sszeszerelése

Adjust the handle
to the low place

Tumn off a lock nut
and install screw
into the hole

Assemble wing lock
nut here

Insert the screw
into this two hole.

Assemble two flat
washer @8 and lock
nut M8.

Adjust handle
Short connect rod
Pull the hopper
screen into the

hopper assembly
when you need.

DE

Stellen Sie den Griff
in die untere Position

Drehen Sie eine
Kontermutter ab und

setzen Sie die Schrau-

be in das Loch ein.

Fliigelmutter hier
montieren

Setzen Sie die Schrau-

be in diese beiden
Locher ein.

Montieren Sie zwei
Unterlegscheiben 28
und eine Sicherungs-
mutter M8.

Griff einstellen
Kurze Verbindungss-
tange

Ziehen Sie das Trich-
tersieb bei Bedarf in
die Trichtereinheit.

FR

Régler la poignée en
position basse

Dévisser un contre-écrou
et installer la vis dans
le trou.

Assembler le contre-
-écrou a oreilles ici

Insérer la vis dans ces
deux trous.

Assembler deux ron-
delles plates @8 et un
contre-écrou M.

Poignée de réglage
Barre de liaison courte
Tirez la grille de la
trémie dans I'ensemble

de la trémie Iorsque
Yous e a\gg besoin. e

HELENT

made for garden

PL

Ustaw dZwignie ste-
rujgca do najnizsze]
pozygji.

Odkre¢ nakretke
i wiéz gwint do
otworu.

Zatoz nakretke
skrzydetkowa.

Zatoz oba gwinty
krétkiego preta requ-
lacji do otwordw.

Zamocuj dwie ptaskie
podkfadki 28 i
nakretki.

Ustaw dtugi pret

Krétki pret requlacji

W razie potrzeby
zal6z na pojemnik
jego pokrywe.

HU

Allitsa be a kezel6kart
a legalacsonyabb
poziciéba.

Csavarozza ki az anyacsa-
vart s telepitse a menetes
csavart a nyflasba.

Itt szerelje fel a szar-
nyas anyat.

Ezen két nyilasha
telepitse a rovid rud
menetes csavarjait.

Szerelje fel a két lapos
018 aldtétet és rogzitse
az M8 anyacsavart.

Allitsa be a fogantyit.

Rovid csatlakozorud

Ha sziikséges, helyezze
a tolt6garatba a garat
boritasat.



STEP 7: Adjustment / SCHRITT 7: Anpassung / ETAPE 7 : Ajustement / Krok 7: Ustawienie /

Move the position
of the handle could
lock the hand posi-
tion you need.

Move the handle
according to the
arrow could adjust
the hole size on
the bottom of the
hopper.

Here by changing the
position of the bolts
and nuts you can also
adjust the handle to
the best height accord-
ing to your stature.

Adjust these two nut
to fully close or open
the hole of hopper
assembly and the
adjust plate.

7 LEPES: Beallitas

DE

Verschieben Sie die Po-
sition des Griffs, um die
gewdiinschte Handpositi-

on festzulegen.

Bewegen Sie den Griff

entsprechend dem Pfeil,

um die LochgroBe am
Boden des Trichters
einzustellen.

Hier konnen Sie durch
Veréndern der Position
der Schrauben und
Muttern auch den
Griff auf die fiir lhre
Statur optimale Hohe
einstellen.

Stellen Sie diese beiden
Muttern so ein, dass die

Offnung der Trichter-
baugruppe und der

Einstellplatte vollstandig
geschlossen oder gedff-

net wird.

FR

Déplacez la position
de la poignée pour
verrouiller la posi-
tion de la main dont
vous avez besoin.

Déplacer la poignée
selon la fleche pour
ajuster la taille du
trou au fond de la
trémie.

En modifiant la
position des boulons
et des écrous, vous
pouvez également
régler la poignée a
la hauteur la plus
adaptée a votre
taille.

Ajustez ces deux
écrous pour fermer
ou ouvrir comple-
tement le trou de
|a trémie et de la
plaque de réglage.

HEChT

made for garden

PL

Zmieniajac pozycje
$ruby dociskowej
mozna regulowa¢
docisk dzwigni
sterujgcej w pozycje
wedtug potrzeby.

Dzwignia sterujaca
reguluje wielkos¢
otworu na dnie
zbiomika i tym

samym ilos¢ rozsypy-

wanych materiatow.

Tutaj mozemy
zmiang pozycji srub
i nakretek ustawic
rekojes¢ na wyso-
kos¢ odpowiadajaca
WZzrostowi.

Ustawieniem danych
dwach $rub mozemy

oddziatywac na cakowi-

te otwarcie i zamkniecie
otwordw w nasypce i
przestawieniem prze-
kfadni mechanizmu do
requlacji rozsypywania.

HU

Az (itkdzcsavar
véltoztatasa éltal,
régzitheti a kezelG-
kar On &ltal igényelt

Akezel6karral van
szabalyozva a toltd-
garat also részében
taldlhaté nyilds nagy-
sdga, és ezzel a szort
anyag mennyisége is.

[tt, a csavarok és az
anyacsavarok poziciéja-
nak a megvaltoztatasa
altal bedllithatja a fo-
gantyut, az On alkatanak
megfeleld magassagba.

Ezen két anyacsavar
bedllitdsa altal,
kezelheti a nyilds
teljes megnyitasat
és lezdrésat a tolt6-
garatban, valamint
a sz0rést szabalyozd
bedllitasi lemezt is.

13/24



14/2.

SAFETY SYMBOLS / SICHERHEITSSYMBOLE / SYMBOLES DE

SECURITE / SYMBOLE BEZPIECZENSTWA / JELEK A GEPEN

EN DE FR PL HU

& Your machine must be used with care. Therefore, stickers have been placed on the machine, to remind you pictorially of main
precautions to take during use. Their meaning is explained below. / & Ihre Maschine muss mit Vorsicht verwendet werden.
Deshalb wurden Aufkleber auf der Maschine angebracht, die Sie bildlich an die wichtigsten VorsichtsmaBnahmen bei der
Benutzung erinnern sollen. Thre Bedeutung wird im Folgenden erlautert. / B Votre machine doit étre utilisée avec précaution.
C'est pourquoi des autocollants ont été placés sur la machine, afin de vous rappeler de maniére imagée les principales
précautions a prendre lors de I'utilisation. Leur signification est expliquée ci-dessous.. / @} Uzywaj swojej maszyny zachowujac
odpowiednie $rodki ostroznosci. Na urzadzeniu zostaty umieszczone naklejki ostrzegawcze i informacyjne, by przypominac

ai o koniecznych w czasie uzytkowania urzadzenia $rodkach ostroznosci. Ich znaczenie zostato wyjasnione ponizej. / & A

gépet fokozott figyelemmel kell Gizemeltetni. A gépen cimkék figyelmeztetik a felhasznalét a lehetséges veszélyekre. A cimkék
jelentését lent taldlja meg.

& These stickers are considered as a part of the machine and can't be in any case removed from the machine. WARNING: Keep
the safety signs clear and visible on the equipment. Replace the safety signs if they are missing or illegible. / & Diese Aufkleber
werden als Teil der Maschine betrachtet und kdnnen auf keinen Fall von der Maschine entfernt werden. WARNUNG: Halten Sie
die Sicherheitsschilder deutlich sichtbar am Gerat. Ersetzen Sie die Sicherheitsschilder, wenn sie fehlen oder unleserlich sind. /
i Ces autocollants sont considérés comme faisant partie de la machine et ne peuvent en aucun cas étre retirés de la machine.
AVERTISSEMENT : Veillez a ce que les panneaux de sécurité soient clairs et visibles sur I'équipement. Remplacez les panneaux
de sécurité s'ils sont manquants ou illisibles. / & Te naklejki sa przewidziane jako state elementy twojego urzadzenia i nie moga
w zadnym wypadku by¢ odklejone. OSTRZEZENIE: Pamietaj by wszystkie etykiety bezpieczerstwa znajdujgce sie na urzadzeniu
byty czyste i widoczne. Wymien etykiety bezpieczeristwa, gdy sg one nieczytelne. / & A cimkék a gép elvalaszthatatlan részei,
azokat eltavolitani tilos. FIGYELMEZTETES! A biztonsagi cimkéket tartsa tiszta és olvashatd &llapotban. Amennyiben a cimke
megsériilt vagy hianyzik, akkor ragasszon fel.

& Proper interpretation of these symbols will allow you to operate the product better and safer. Please study them and
learn their meaning. / @ Wenn Sie diese Symbole richtig deuten, konnen Sie das Produkt besser und sicherer bedienen. Bitte
studieren Sie sie und lernen Sie ihre Bedeutung. / Bl Une interprétation correcte de ces symboles vous permettra dutiliser le
produit de maniére plus efficace et plus sdire. Veuillez les étudier et apprendre leur signification. / @ Poprawne zrozumienie
tych symboli pozwoli lepiej i bezpieczniej obstugiwac urzadzenie. Nalezy sie z nimi zapoznac i zapamietac ich znaczenie. / &
A cimkék megfeleld értelmezése segitséget nydjt a gép biztonsagos és szabélyszer( hasznalatahoz. Figyelmesen olvassa el a
cimke.

Podane ponizej

. Die folgenden S symbole ostrzegaw- . .
warning symbols W d‘avertissement s figyelmeztetd jelek
: arnsymbole ; (ze przypominaja ; >
are to remind llen Sie an i suivants vous invch olyan biztonsagi
ou of the safety sofien olé an Cie rappellent les 0 prewencyjnyc elGirdsokra hivjak
yrecautions ou ST S mesures de sécurité EEBEd SR fel a figyelmét,
Ehould take zvhen erinnern, die Sie beim a prendre lors de Czeristwa, ktdre amel eglget a e
Betrieb der Maschine p muszg byc prze- y gep

The following Les symboles A kovetkezd

operating the ['utilisation de la hasznalata soran be
. treffen sollten. : strzegane podczas ;
machine. machine. kel tartani.
pracy maszyny.
Read the instruction  Lesen Sie die Lisez le manuel Prosze przeczytac Olvassg ela
. p : X . - haszndlati
manual. Gebrauchsanweisung. d'instructions. instrukcje obstugi. "
utasitast!
N'utilisez pas ce S )
Do not use this Verwenden Sie dieses sezp tego urzadzenia A késziiléket
; ) o produit sous la - p
product in the rain ~ Produkt nicht im Regen ] ] w deszczu i nie es6ben ne
: . pluie et ne le laissez " e 4
or leave outdoors  oder lassen Sie es bei A Prarirach pozostawiaj go hasznélja és ne
pas a |'extérieur

while it is raining.  Regen im Freien stehen. na, zewnatrz jezeli  hagyja az es6n.

lorsqu'il pleut. padla deszcz,

HEkLIIT

made for garden



EN

Use eye protection!

Do not allow
children to play
or climb in the
spreader.

Always keep hands
and feet away from
moving parts.

Wear protective
gloves!

DE

Tragen Sie einen
Augenschutz!

Lassen Sie Kinder nicht
in der Streumaschine
spielen oder klettern.

Halten Sie Hande
und FiiBe stets von
beweglichen Teilen fern.

Tragen Sie
Schutzhandschuhe!

FR

Utilisez des lunettes
de protection !

Ne pas laisser
les enfants jouer
ou grimper dans
'épandeur.

Gardez toujours les
mains et les pieds
a l'écart des pieces
en mouvement.

Portez des gants de
protection !

PL

Stosowac srodki
ochrony oczu!

Nie pozwalaj
dzieciom bawic sie
lub wspinac sie w
rozrzutnika.

Zawsze trzymaj rece
i stopy z dala od
ruchomych czesci.

Uzywac rekawic
ochronnych.

HU

Hasznéljon
védGszemiveget!

Sose engedje a
gyermekeket
jatszani a sz0r6
berendezéssel, vagy
felmdszni ra.

Forgé alkatrészek
okozta sérlilések
veszélye.

Védekeszty(i
hasznalata
kételezg!

SPECIFICATIONS / SPEZIFIKATIONEN / SPECIFICATIONS / DANE

TECHNICZNE / SPECIFIKACIO

EN DE FR PL

Length Lénge Longueur Dfugos¢

Width Breite Largeur Szeroko$¢

Height without ~ Hohe ohne Griff Hauteur sans Wysoko$¢ bez

handle poignée uchwytu

. Hauteur

Max. height Max. Hohe Griff maximale de la Max “d?W

handle o WysokosCi
poignée

Weight Gewicht Poids Waga

Tire pressure Reifendruck Pression des Cisnienie
pneus w oponach

Capacity Kapazitat Capacité Pojemnos¢

Volume Volumen Volume Objetos¢

Operating . . Conditions de  Warunki

conditions B2l 1gga fonctionnement  uzytkowania

HU
HosszUség
Szélesség

Magasség
fogantyt nélkl

A fogantyd
max.
magassaga

Témeg

Gumiabroncs-
nyomas

Teherbiras
Térfogat
Mikodési
hémérséklet

79 cm
81 cm

77 cm

110 cm

17,3kg

25 PSI (1,72 bar)

56 kg
60 |

-5°C- +35°C

Specifications are subject to change without notice. / Die technischen Daten kdnnen ohne vorherige Ankiindigung
gedndert werden. / Les spécifications peuvent étre modifiées sans préavis. / Specyfikacje moga by¢ zmienione bez
uprzedniego powiadomienia. / A specifikaciét el6zetes figyelmeztetés nélkil is megvaltoztathatjuk.

®

made for garden

15/24



HANDBUCH FUR DIE BENUTZUNG

Lesen Sie alle Anweisungen, bevor Sie dieses Produkt verwenden.
Bewahren Sie die Anleitung an einem sicheren Ort auf, damit Sie die
Informationen in Zukunft oder fiir andere Benutzer wiederfinden konnen.
Bitte machen Sie sich mit den folgenden Informationen vertraut, um Schaden an lhrer
Maschine und Verletzungen des Bedieners, Sachschdaden oder Tod zu vermeiden.

AWarning: Diese Maschine ist nicht dafiir bestimmt, durch Personen (einschlieBlich
Kinder) mit eingeschrankten physischen, sensorischen oder geistigen Fahigkeiten
oder mangels Erfahrung und mangels Wissen benutzt zu werden, es sei denn, sie
werden durch eine fiir ihre Sicherheit zustandige Person beaufsichtigt oder erhielten
von ihr Anweisungen, wie die Maschine zu benutzen ist.

INHALT
ILLUSTRIERTER LEITFADEN ...........oooiiiiiiiiini s ssssssssssssssssssssssssssnssssmmnn s s s s e nnnns 4
SICHERHEITSSYMBOLE ........coumeeeeeeeeeieeeiiininnn s s s s s s mmmann s nnnnnnnnnnn e 14
SPEZIFIKATIONEN ...ttt s mmmannnmn s nnnnnnnnnnn e 15
SICHERHEITSHINWEISE ........ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeettsn s s s s nmn s 17
ALLGEMEINE SICHERHEITSHINWEISE.............. PO PR PR PP PRRPR PR 17
GERATESPEZIFISCHE SICHERHEITSHINWEISE .. PO PR PR PP PRRPR PR 18
PERSONLICHER SCHUTZ UND ERSTE HILFE ...ttt 18
IMONTAGE.......ceeeeeeeeeeeeeieee e s s s s s s s s ma e s s R n s R nna e R R e e e n e e e e r e e e e e e e e e e nnn e s
1| PP
HILFREICHE HINWEISE .......................

TIPPS FUR SICHERE ERGEBNISSE
WARTUNG UND LAGERUNG..............uu.
SERVICE UND ERSATZTEILE..................
ENTSORGUNG .........commmmmmmmrmmmnnnnninnnnnnnns
GARANTIE DES PRODUKTS.........ceemeeememeimmmtimninnnnn s s s s s s s s s s s s ssssssssssnsnssnnnnnsnnnsnnnnnns
BESTATIGUNG, DASS SIE MIT DER BEDIENUNG DES GERATS VERTRAUT SIND. ........cc.ccceuee 23

Achten Sie besonders auf die folgenden hervorgehobenen Anweisungen:

/\ WARNING! - Ein Signalwort (Wortmarke), das auf eine potenziell gefahrliche Situation
hinweist, die zum Tod oder zu schweren Verletzungen fuhren kann, wenn sie nicht
verhindert wird.

/\ CAUTION! - Ein Signalwort (Wortmarke). Bei Nichtbeachtung der Hinweise warnen wir
vor einer moglichen Gefahr von leichten oder mittelschweren Verletzungen und/oder
Schéden an der Maschine oder am Eigentum.

0 Note: Sie bietet hilfreiche Informationen.

®

16/ 24 “EI:II'

made for garden



SICHERHEITSHINWEISE

WARNING! BITTE LESEN SIE DIE BETRIEBSANLEITUNG! Lesen Sie vor der
Inbetriebnahme alle Hinweise. Beachten Sie besonders die Sicherheitshinweise.

DIE NICHTBEACHTUNG DER ANWEISUNGEN UND DIE NICHTBEACHTUNG DER
SICHERHEITSMASSNAHMEN KANN ZUR BESCHADIGUNG DES PRODUKTS ODER ZU
SCHWEREN VERLETZUNGEN BIS HIN ZU TODLICHEN VERLETZUNGEN FUHREN.

Sollten Sie wahrend des Transports oder beim Auspacken Schaden feststellen, benachrichtigen
Sie sofort lhren Lieferanten. NICHT IN BETRIEB NEHMEN.

BESONDERE NUTZUNGSBEDINGUNGEN
Dieses Produkt ist ausschlieBlich fur den Gebrauch bestimmt

- gemaf den entsprechenden Beschreibungen und Sicherheitshinweisen in dieser

Betriebsanleitung

- Verteilung von Dungemitteln, Saatgut und Streusalz
Jede andere Verwendung ist nicht bestimmungsgeman.
Eine unsachgemaBe Verwendung fallt nicht unter die Garantie und der Hersteller lehnt jede
Haftung ab.
Die nicht bestimmungsgemaBe Verwendung fuhrt zum Erléschen der Garantie und zur
Ablehnung jeglicher Haftung seitens des Herstellers.
Eigenmachtige Verdnderungen schlieBen die Haftung des Herstellers fur daraus resultierende
Schaden aus
Nicht iiberlasten! Verwenden Sie das Produkt nur fiir die Leistungen, fiir die es
konzipiert wurde.
Bitte beachten Sie, dass unsere Produkte nicht fir den gewerblichen, handwerklichen oder
industriellen Einsatz entsprechend ihrer Zweckbestimmung konzipiert sind. Wir tGbernehmen
keine Haftung, wenn das Produkt unter diesen oder vergleichbaren Bedingungen eingesetzt
wird.

ALLGEMEINE SICHERHEITSHINWEISE

Beachten Sie bei der Verwendung dieses Gerdts die folgenden
Sicherheitsvorkehrungen, um das Risiko von Personen- und Sachschdaden zu vermeiden.
Beachten Sie auch die speziellen Sicherheitshinweise in den einzelnen Kapiteln.

Wo es erforderlich ist, sind die gesetzlichen Richtlinien und Vorschriften zu beachten,
um mogliche Unfélle wahrend des Betriebs zu vermeiden.

Der Nutzer haftet fiir alle Schaden, die er Dritten oder deren Eigentum zufiigt.

WARNUNG! Die grundlegenden Sicherheitsvorkehrungen sollten bei der
Verwendung dieses Produkts stets beachtet werden, um die Gefahr von schweren
Verletzungen oder Schiaden am Produkt zu verringern.

TRAINING
Das gesamte Betriebspersonal muss in der Verwendung, Bedienung und Einstellung
angemessen geschult und insbesondere mit den verbotenen Tatigkeiten vertraut sein.

“EI:II'® 17/24

made for garden



eLesen Sie die Anleitung sorgfaltig durch und bewahren Sie sie fur den Fall auf, dass Sie sich
nicht sicher sind, ob Sie das Gerét richtig bedienen kénnen.

eErlauben Sie niemals die Benutzung durch Kinder oder Personen, die mit dieser Anleitung nicht
vertraut sind. Ortliche Vorschriften kénnen eine Altersgrenze fiir den Bediener festlegen.

¢ Das Produkt ist nicht dafiir bestimmt, durch Personen (einschlieBlich Kinder) mit eingeschrénkten physischen,
sensorischen oder geistigen Fahigkeiten oder mangels Erfahrung und mangels Wissen benutzt zu werden,
es sei denn, sie werden durch eine fr ihre Sicherheit zustéandige Person beaufsichtigt oder erhielten von ihr
Anweisungen, wie das Produkt zu benutzen ist.

GERATESPEZIFISCHE SICHERHEITSHINWEISE

eErlauben Sie niemandem, den Streuer ohne entsprechende Anweisungen zu bedienen.

eErlauben Sie Kindern nicht, den Streuer zu bedienen.

eDas Produkt darf nicht verwendet werden von: miden Personen, Personen, die unter
Alkoholeinfluss stehen, Personen, die Drogen oder andere Substanzen einnehmen, die die
Aufmerksamkeit verringern, schwangeren Frauen, Personen mit schlechter koérperlicher
Verfassung, Personen, die die Gebrauchsanweisung nicht lesen, Kindern.

eTragen Sie beim Umgang mit und bei der Anwendung von Rasen- und Gartenchemikalien
Augen- und Handschutz.

eLesen Sie die Anweisungen und Vorsichtshinweise auf dem Etikett der Chemikalien, die Sie fur
das Ausbringen gekauft haben.

eVerwenden Sie den Wagen niemals bei windigem Wetter zum Streuen.

e\erwenden Sie das Produkt nicht an Orten, an denen Sie keinen festen Stand und Halt far
die FuBe haben, wie z. B. an Hangen oder nach Regen. Solche Bereiche kénnen rutschig und
gefahrlich sein.

eDie Maschine kann nur von einer Person bedient werden.

eLaufen Sie nicht mit dem Gerat. Tragen Sie bei der Handhabung des Streuers feste, geschlossene
Schuhe. Achten Sie auf vereiste Flachen oder nasses Gras.

eAchten Sie darauf, dass alle Muttern, Bolzen und Schrauben fest angezogen sind, um
sicherzustellen, dass die Ausristung in einem sicheren Betriebszustand ist.

eBefolgen Sie die Wartungs- und Schmieranweisungen, die in diesem Handbuch beschrieben
sind.

eHalten Sie Hande und FuBe stets von beweglichen Teilen fern.

eZiehen Sie den Streuer niemals mit einem motorisierten Fahrzeug.

e Uberschreiten Sie nicht die maximale Tragfahigkeit der Ausriistung.

PERSONLICHER SCHUTZ UND ERSTE HILFE
¢ Arbeiten Sie nur an Orten, an denen es moglich ist, schnell einen Krankenwagen zu rufen!

Hinweis - wir empfehlen, immer etwas dabei zu haben:
*Mobiltelefon oder ein anderes Gerat fir den schnellen Notruf.
*Mit den Grundsatzen der Ersten Hilfe vertraute Begleitperson.

Die Begleitperson muss einen sicheren Abstand zum Arbeitsplatz einhalten und Sie
immer sehen!

*Befolgen Sie im Falle von Verletzungen stets die Grundsatze der Ersten Hilfe.
eIm Falle des Einatmens von Chemikalien sofort einen Arzt aufsuchen.
*Bei Veratzungen sofort die verunreinigte Kleidung ausziehen, in aufrechter Position bleiben,

18/24 “EI:II'®

made for garden



keine Flussigkeit zu sich nehmen und kein Erbrechen herbeifiihren, sofort professionelle
Behandlung aufsuchen.

*\Wenn lhnen schwindlig oder tbel wird und Sie Kopf- oder Bauchschmerzen haben, suchen Sie
sofort einen Arzt auf. Informieren Sie ihn Uber die von Ihnen verwendeten Chemikalien und
Ihre Arbeitsweise (Arbeitsdauer, Arbeitsbereich, Arbeitsmittel usw.).

*\Wenn Chemikalien in die Augen oder in den Mund gelangt sind, spllen Sie diese sofort mit
kdhlem Wasser aus und suchen Sie sofort einen Arzt auf.

MONTAGE

Folgen Sie der Abbildung im Anhang (Abb. 1-7).

BETRIEB

eBewegen Sie den Griff entsprechend dem Pfeil, um die GréBe des Lochs am Boden des
Behalters und damit die Menge des Streuguts einzustellen. Wenn Sie den Bedienhebel in die
unterste Position (nach unten) schieben, schlieBt sich das Loch. Wenn Sie den Bedienhebel in
die hochste Position schieben, wird das Loch gedffnet. Verschieben Sie die Position des Griffs,
um die gewdiinschte Handposition einzustellen.

eDies sollte nicht auf dem Rasen geschehen, da Streumaterial durch versehentliches Verschitten
verloren gehen oder der Rasen durch extreme Uberdiingung beschadigt werden kann.

eVerwenden Sie den Ein/Aus-Steuerhebel, um die verstellbare Trichterplatte zu 6ffnen und zu
schlieBen, wahrend der Streuer in Bewegung ist. Dadurch wird der Materialfluss gestartet und
gestoppt.

HILFREICHE HINWEISE

eReinigen Sie die Laufradplatte nach jedem Einsatz. An den Fligeln haftender Dlnger fuhrt zu
ungleichméaBiger Ausbringung.

elhr Streugerat ist fUr eine Geschwindigkeit von drei Meilen pro Stunde ausgelegt, was einer
zlgigen Gehgeschwindigkeit entspricht. Langsamere oder schnellere Geschwindigkeiten
verandern das Streumuster.

eFeuchte, zu grobe oder ungleichmaBige Koérnung verandert das Streubild und die
FlieBgeschwindigkeit.

*Reinigen Sie lhren Streuer nach jedem Gebrauch grindlich. Waschen Sie zwischen der
Absperrplatte und dem Boden des Trichters.

TIPPS FUR SICHERE ERGEBNISSE

1. Wenn lhr Rasen rechteckig ist, tragen Sie das Produkt in der ldngsten Richtung auf. Tragen
Sie zwei Kopfstreifen an jedem Ende auf, um einen Wendebereich zu schaffen. Lassen Sie
den Streuer nicht offen, wenn Sie wenden - schalten Sie ihn am Ende eines Streifens aus
und 6ffnen Sie ihn, wenn Sie den nachsten beginnen. Wenn sich Baume im Rasen befinden,
schalten Sie den Streuer ab, kurz bevor Sie den Stamm erreichen, und fahren Sie dann auf
der gegentberliegenden Seite mit dem Streumuster fort.

2. Wenn l|hr Rasen eine unregelmaBige Form hat, legen Sie einen Randstreifen um den
gesamten Rasen. Bringen Sie das Produkt dann in der langsten Richtung vor und zuriick aus
und schalten Sie den Streuer aus, wenn Sie den Randstreifen erreichen.

“EI:II'® 19/24

made for garden



3. Vermeiden Sie “Ausrutscher” oder fehlende Streifen. Das bedeutet, dass jeder Streifen
leicht Uber den Rand des vorherigen Streifens Uberlappt, indem der Pfeil auf dem Trichter
mit der Radspur der vorherigen Reihe ausgerichtet wird. Verwenden Sie das Rad nicht zum
Ausrichten.

TIPP: Wenn Sie vor dem Einsatz des Streuers etwas Wasser auf den Rasen auftragen, werden die
Reihen hervorgehoben, was eine gleichmaBige Ausbringung erleichtert.

WARTUNG UND LAGERUNG

elassen Sie das Produkt niemals im Streugeréat. Schiitten Sie das restliche Material zurlick in die
Verpackung und verschlieBen Sie die Verpackung fest.

*\Waschen Sie das Gerat nach jedem Gebrauch griindlich ab, um alle am Streuer haftenden
Materialien zu entfernen. Gelegentlich kann heies Wasser erforderlich sein, um hartnackige
Ruckstande zu entfernen. Lassen Sie den Streuer grindlich trocknen.

*\Wischen Sie alle Metallteile nach dem Waschen und vor der Lagerung mit einem in
Konservierungsol getrankten Tuch ab.

elagern Sie lhren Streuer an einem sauberen, trockenen Ort.

e\ergewissern Sie sich vor der Fahrt, dass die Reifen den empfohlenen Reifendruck haben.

eUberprifen Sie regelméaBig alle Befestigungselemente auf festen Sitz.

*Reinigen Sie die Teile jahrlich und schmieren Sie sie leicht.

eTragen Sie wasserfestes Fett auf Kronenrad und Zahnkranz auf.

eVerwenden Sie ein Korrosionsschutzspray, um zerkratzte oder abgenutzte lackierte
Metalloberflachen auszubessern.

e Uberschreiten Sie niemals die zuldssige Tragfahigkeit, da der Streuer sonst beschadigt wird.

/\ WICHTIG: Wenn ein Teil ersetzt werden muss, verwenden Sie nur Teile, die
den Spezifikationen des Herstellers entsprechen. Ersatzteile, die nicht den
Spezifikationen entsprechen, kdnnen ein Sicherheitsrisiko darstellen oder zu einem
schlechten Betrieb fiihren.

el assen Sie das Material niemals Uber einen langeren Zeitraum im Trichter liegen.

e\ergewissern Sie sich vor der Lagerung, dass der Streuer sauber und trocken ist, damit er
jahrelang stérungsfrei arbeiten kann.

*Bei schlechtem Wetter und in den Wintermonaten in geschlossenen Raumen oder an einem
geschutzten Ort lagern.

*An einem trockenen und sauberen Ort auBerhalb der Reichweite von Kindern bei einer
Temperatur von - 5° bis +30° C lagern.

/\ Warnung: Halten Sie IMMER den richtigen Reifendruck ein. Die Reifen diirfen NICHT
zu stark oder zu wenig aufgepumpt werden, da dies zu schweren Verletzungen fiihren
kann. Halten Sie den Reifendruck IMMER bei 25PSI.

SERVICE UND ERSATZTEILE

eLassen Sie Ihr Gerat von einem qualifizierten Reparateur reparieren, der nur identische Ersatzteile
verwendet. Dadurch wird sichergestellt, dass die Sicherheit des Gerats erhalten bleibt.
*Ob Sie eine technische Beratung, eine Reparatur oder Original-Ersatzteile bendtigen, wenden

20/24 “EI:II'®

made for garden



Sie sich an einen autorisierten HECHT-Service in lhrer Nahe. Informationen zu Service-Standorten
finden Sie unter www.hecht.cz
*Bei Ersatzteilbestellungen geben Sie bitte die Teilenummer an, die Sie unter www.hecht.cz

ENTSORGUNG

eEntsorgen Sie |hr Gerat, das Zubehor und die Verpackung entsprechend den Anforderungen
des Umweltschutzes bei einer Recycling-Sammelstelle.

eDieses Geradt gehort nicht in den Hausmull. Schonen Sie die Umwelt und bringen Sie dieses
Gerat zu ausgewiesenen Sammelstellen, wo es kostenlos entgegengenommen wird. Fir weitere
Informationen wenden Sie sich bitte an lhre Gemeindeverwaltung oder die nachstgelegene
Sammelstelle. UnsachgemaBe Entsorgung kann gemaR den nationalen Vorschriften geahndet
werden..

GARANTIE DES PRODUKTS

oFlr dieses Produkt gewdhren wir eine gesetzliche Garantie, gesetzliche Haftung aus den
Mangeln, fir 24 Monate ab Erhalt.

oFlr unternehmerische, gewerbliche, kommunale und andere als private Nutzung gilt eine
Qualitatsgarantie bei Erhalt fir 6 Monate.

e Alle Produkte sind fiir den Heimgebrauch bestimmt, es sei denn, in der Gebrauchsanweisung
oder Betriebsbeschreibung ist etwas anderes angegeben. Bei anderweitiger Verwendung oder
im Widerspruch zur Gebrauchsanweisung wird der Anspruch nicht als berechtigt anerkannt.

eEine ungeeignete Produktauswahl und die Tatsache, dass das Produkt nicht Ihren Anforderungen
entspricht, kénnen kein Grund zur Reklamation sein. Der Kaufer ist mit den Eigenschaften des
Produkts vertraut.

eDer Kdufer hat das Recht, den Verkaufer aufzufordern, die Funktionalitdt des Produkts zu
Uberprifen und sich mit seiner Funktionsweise vertraut zu machen.

e\Voraussetzung flr den Erhalt von Garantieanspriichen ist, dass die Richtlinien fir Betrieb,
Wartung, Reinigung, Lagerung und Instandhaltung eingehalten wurden.

eSchiden, die durch natirlichen VerschleiB, Uberlastung, unsachgeméBen Gebrauch oder
Eingriffe auBerhalb des autorisierten Kundendienstes wahrend der Garantiezeit entstehen, sind
von der Garantie ausgeschlossen.

eDie Garantie erstreckt sich nicht auf Abnutzung und Verschlei3, die durch den Gblichen
Gebrauch verursacht werden.

eDie Garantie deckt nicht die Abnutzung von Komponenten ab, die als Ubliche
Verbrauchsmaterialien bekannt sind.

e\/on der Garantie ausgeschlossen sind Verschlei und Abnutzung des Produkts oder von Teilen,
die durch den normalen Gebrauch des Produkts oder von Teilen des Produkts verursacht
werden, sowie andere Teile, die einem naturlichen Verschlei3 unterliegen.

®Bei Waren, die zu einem niedrigeren Preis verkauft wurden, erstreckt sich die Garantie nicht auf
Mangel, fir die der niedrigere Preis ausgehandelt wurde.

eSchaden, die auf Material- oder Herstellerfehler zuriickzufihren sind, werden kostenlos durch
Ersatzlieferung oder Reparatur behoben. Es wird vorausgesetzt, dass das Produkt unzerlegt und
mit Kaufnachweis an unser Service-Center zuriickgeht.

eReinigungs-, Wartungs-, Inspektions- und Ausrichtungswerkzeuge fallen nicht unter die
Garantie und sind kostenpflichtige Dienstleistungen.

oFUr Reparaturen, die nicht unter die Garantie fallen, kénnen Sie es in unserem Service-Center

“EI:II'® 21/24

made for garden



als kostenpflichtige Dienstleistung reparieren lassen. Unser Service-Center erstellt Innen gerne
einen Kostenvoranschlag.

*Wir berlcksichtigen nur die Produkte, die sauber, vollstdndig, im Falle der Zusendung auch
ausreichend verpackt und bezahlt geliefert wurden. Produkte, die unfrei, als Sperrgut, per
Express oder per Sonderversand verschickt werden, werden nicht angenommen.

e|m Falle eines berechtigten Garantieanspruchs wenden Sie sich bitte an unser Service-Center.

Dort erhalten Sie weitere Informationen zur Reklamationsabwicklung.
¢ Informationen zu den Dienstorten finden Sie unter www.hecht.cz

®

22/24 “EI:II'

made for garden



CONFIRMATION OF FAMILIARITY WITH THE OPERATION OF THE DEVICE / POTVRZENI
0 SEZNAMENI SE S OBSLUHOU ZARiZENi / POTVRDENIE O ZOZNAMENi SA S OBSLUHOU

ZARIADENIA / POTWIERDZENIE ZAPOZNANIA SIE Z EKSPLOATACIA URZADZENIA / A GEP
ATVETELENEK ES BEMUTATASANAK AZ IGAZOLASA

&0 The name of device * / @ Nazev zafizeni * / Bl Nazov zariadenia * / &} Nazwa sprzetu * / [l Gép megnevezése *
& Model * /@ Model * / Bl Model * /@ Model * / & Modell *
&l Date of purchase * / @ Datum prodeje * / Bl D4tum predaja * /& Data sprzedazy * / I Ertékesités id6pontja *

& Serial number of the machine * / @ Vyrobni ¢islo stroje * /Bl Viyrobné Cislo stroja * /& Nr. fabryczny urzadzenia
* | I Gép gyartas szama *

& Buyer (name, company name), address * / @ Kupujici (jméno, nazev firmy), adresa * / B3 Kupujdci (meno, nazov
firmy), adresa * /@ Nabywca (nazwisko, nazwa firmy), adres * /& Vevé (név vagy cégnév), cim *

&l | confirm that | received the device fully functional and complete with instructions and proof of purchase from an
official authorized dealer HECHT MQOTORS and accept the terms of this warranty. / @ Potvrzuji, Ze jsem zafizeni obdrZzel
pné funkéni a kompletni, s ndvodem k poufiti a dokladem o koupi od oficiélniho autorizovaného prodejce firmy HECHT

MOTORS a akceptuji podminky této zaruky. / B Potvrdzujem, Ze som zariadenie dostal plne funkéné a kompletné,

s navodom na pouZitie a dokladom o kdpe od oficiélneho autorizovaného predajcu firmy HECHT MOTORS a akceptujem
podmienky tejto zaruky. / @ Oswiadczam, ze urzadzenie odebrafem w petni sprawne i kompletne wraz z Instrukcja
obstugi oraz dowodem zakupu od oficjalnego autoryzowanego dystrybutora firmy HECHT MOTORS i akceptuje warunki
niniejszej gwarangji. [ Igazolom, hogy a gépet mikédéképes allapotban és hianytalanul, a hasznalati Gtmutatéval
egylitt atvettem a HECHT MOTORS cég hivatalos forgalmazojatol. A gép garancidlis feltételeit elfogadom

" fills seller /@ * vyplIni prodejce / B3 * vyplni predajca /@ * wypetnia sprzedawca / [ * az értékesitd tolti ki

0 Buyer's signature / B Podpis kupujictho / B3 Podpis &0 Stamp and signature * / @ Razitko a podpis prodejce * / &

o . o ar s PeCiatka a podpis predajcu * / [ Pieczatka i podpis sprzedawcy * /
kupujiceho / @ Podpis nabywcy / & Vevé alairasa P %%rtékéshé be’\yegzéjeaés a\é?résg P y

CENTRAL SERVICE / CENTRALNI SERVIS / CENTRALNY SERVIS / SERWIS CENTRALNY / KOZPONTI SZERVIZ

HECHT MOTORS s.r.0., U Mototechny 131, 251 62 Tehovec, Tel: +420 323 601 347, Fax: +420 323 661 348,

www.hecht.cz, servis@hecht.cz ¢ HECHT SK, spol. s r.o., Letiskovd 20, 971 01 Prievidza, Tel: +421 46 542 03

20, Fax: +421 46 542 72 07, www.hecht.sk, reklamacie@hecht.sk ® HECHT Polska sp. z 0.0., ul. Mickiewicza

54, 66-450 Bogdaniec, Tel: 48 957 117 140, Fax: 48 957 117 141, www.hechtpolska.pl, info@hechtpolska.pl
o HECHT HUNGARY Kft., Il. Rakoczi Ferenc at 323, 1214 Budapest, www.hecht.hu

“EI:II'® 23/24

made for garden



www.hecht.cz

DG-2503023

Distribution and service / Vertrieb und Service / Distribuce a servis / Distribucia a servis / Dystrybucja i serwis /
Szerviz és forgalmazé

HECHT MOTORS s.r.o. * U Mototechny 131 ¢ 251 62 Tehovec ® www.hecht.cz
HECHT SK, spol. s r .o. ¢ Letiskova 20 ® 971 01 Prievidza ¢ www.hecht.sk
HECHT Polska Sp. z 0.0. ® Mickiewicza 54 ¢ 66-450 Bogdaniec ® www.hechtpolska.pl
HECHT HUNGARY Kft. o Il. Rakoczi Ferenc ut 323 ¢ 1214 Budapest ® www.hecht.hu
HGT Trading GmbH ¢ Ermatingerstrasse 3 ¢ 8564 Hattenhausen ¢ www.hecht-garten.ch



